Муниципальное общеобразовательное

учреждение

«Колесурская средняя

общеобразовательная школа»

«Огъядышетонъя

Колесур шоръѐзо школа»

огъядышетонъя

муниципал ужьюрт

2ИНН/КПП 1819001513/182101001 |  427277, Удмуртская Республика, Селтинский район, д. Колесур,

ул. М.В.Карачева,1 | тел. +7 (34159) 3-43-92 | e-mail: kolesur@yndex.ru | https://ciur.ru/slt/slt_sko

----------------------------------------------------------------------------------------------

ПРИКАЗ

От 11.01.2018                                                                                        № 9 – од

Об обеспечении безопасности в период понижения температуры окружающей среды

             В целях обеспечения безопасности и сохранности жизни и здоровья

обучающихся при резких понижениях температуры наружного воздуха на

территории Удмуртской Республики  п р и к а з ы в а ю:

1. Классным руководителям довести информацию до обучающихся и их родителей о

переносе ( отмене) учебных занятий при следующих температурах

- 25
0
С – с 1 по 4 класс (село);

- 27
0
С – с 1 по 9 класс (село);

- 30
0
С – с 1 по 11 класс (город и село).

1.2. При организации учебного процесса в актированные дни руководствоваться

локальным актом образовательной организации, регламентирующим применение

технологий дистанционного обучения в образовательном процессе.

2..Штину Алексею Сергеевичу, завхозу школы,  проводить мониторинг

соблюдения температурного режима в школе.

3.  Классным руководителя официально проинформировать родителей (законных

представителей) обучающихся  об их самостоятельном решении о непосещении их

ребенком образовательного учреждения  в морозные дни.

4.Носкову Денису Геннадьевичу, ответственному за сайт,информацию об

обеспечении безопасности в период понижения температуры окружающей среды

выложить на официальном сайте образовательной организации.

5. Коротаеву А.В. и Дубовцеву В.П., водителям автобусов,

 обеспечить неукоснительное выполнение нормативных требований и условий по

обеспечению безопасности дорожного движения, особенно в части осуществления

организованной перевозки группы детей автобусами, обратив особое внимание на:

- соблюдение  Правил дорожного движения;

- соблюдение режима труда и отдыха;

6. Воробьеву В.В. контролировать проведение предрейсового и

послерейсовогомедицинского и технического осмотра  автотранспортных средств;

-на обеспечение контроля за выпуском  на линию транспортных средств,

осуществляющих перевозку организованных групп детей.

7.Водителям автобусов в случаенесоответствия нормам состояния  дорожного полотна,

доводить информацию до директора школы в целях обеспечения безопасности жизни и

здоровья обучающихся.

          8. В случае возникновения аварийной ситуации и ЧС  оперативно сообщать в

службу ЕДДС Селтинского района по телефону 3-12-67, Управление образования по

телефону3-17-75, 3-18-63,  89226801712 (И.М. Бушмелева), 89501765769 (А.А.

Базилевских).

https://ciur.ru/slt/slt_sko/default.aspx
https://ciur.ru/slt/slt_sko/default.aspx
https://ciur.ru/slt/slt_sko/default.aspx

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы:                              С.Л. Шиляева